



# UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATANIA

Area della Progettazione Sviluppo Edilizio e Manutenzione



## CUTGANA

### AZIONE 6.5.1 ASSE 6 PO FESR 2014-2020

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:  
arch. S. PULVIRENTI

PROGETTISTI:  
ing. U. GRIMALDI  
arch. B. CARFI

DIRETTORE ENTE GESTORE-CUTGANA:  
prof. G. SIGNORELLO

Interventi per l'eliminazione dei detrattori ambientali nella ZSC ITA030031 "Isola Bella, Capo Taormina e Capo S.Andrea" nonchè zona B della R.N.O. Isola Bella (Taormina, ME)

PROGETTO

DATA: settembre/2017

DOC.: 04

SCALA:

AGGIORN.

FEB. 2020

Computo Metrico

Visto: Il Dirigente  
dott. C. VICARELLI

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1 21.01.03.002	Demolizione di calcestruzzo di cemento armato, compresi il taglio dei ferri e il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. eseguito a mano Sito 1 Piattaforma vecchio edificio Piattaforma di cemento Vari elementi distribuiti sul sito 1	0,50	32,00	10,000	0,450	72,00		
			2,00	0,500	0,500	0,50		
			3,00	3,000	0,500	4,50		
	Sito 3 Piattaforma cordolo		1,20 3,00	0,600 0,300	0,200 0,300	0,14 0,27		
	Sito 4 Piattaforme	4,00	1,00	1,000	0,200	0,80		
	Sito 5 Piattaforma Vari elementi distribuiti sul sito 5		17,00 2,00	3,000 2,000	0,400 0,400	20,40 1,60		
	<b>SOMMANO m³</b>					100,21	660,93	66'231,80
2 21.01.05.002	Demolizione di muratura di qualsiasi tipo, compresi gli eventuali rivestimenti e intonaci, l'onere del carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. eseguito a mano Sito 1 Pozzetto e contatore dismesso Tracce muratura Sito 1	2,00	1,00 3,00	0,500 0,200	1,000 0,200	1,00 0,12		
	<b>SOMMANO m³</b>					1,12	454,39	508,92
3 21.01.25	Trasporto alle pubbliche discariche del comune in cui si eseguono i lavori o nella discarica del comprensorio di cui fa parte il comune medesimo o su aree autorizzate al conf... i autocarri a cassone scarrabile, compreso il nolo del cassone, esclusi gli oneri di conferimento a discarica.					718,15		
	<b>SOMMANO m³</b>					718,15	32,26	23'167,52
4 21.02.01	Muratura ordinaria in pietrame calcareo o lavico con malta avente le caratteristiche di resistenza previste in progetto nel rispetto del D.M. 17/01/2018, entro o fuori terra, ... ocazione di infissi di qualsiasi dimensione e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte.		0,60	0,500	0,600	0,18		
	<b>SOMMANO m³</b>					0,18	327,92	59,03
5 21.02.02	Compenso per la realizzazione di faccia vista sulle murature di pietrame calcareo o lavico spessore 15 cm circa, compresi la scelta del pietrame idoneo, la sua lavorazione, ... ditivi e quanto altro occorre per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. - per ogni m² di superficie realizzata		0,60	0,600		0,36		
	<b>SOMMANO m²</b>					0,36	91,18	32,82
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							90'000,09
	<b>T O T A L E euro</b>							90'000,09
	<b>A R I P O R T A R E</b>							90'000,09

[illegible]